6
5

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТУАПСИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	 27 января 2017 года

	№ 48/132

	Об утверждении Плана мероприятий, приуроченных ко  Дню Молодого избирателя  в феврале 2017 года

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 24 января 2017 года № 4/49-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае»,  на основании  пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Туапсинская городская  РЕШИЛА:

1. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя и проводимых в период с 1 по 28 февраля 2017 года на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района. (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Туапсинская городская  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края до 1 февраля 2017 года.

4. Возложить контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Туапсинская городская  Е.А.Тумасову.

	Председатель
территориальной избирательной

комиссии Туапсинская городская

	Е.А.Вербицкая

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Туапсинская городская

	Е.А.Тумасова

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии Туапсинская городская
от 27 января 2017 года № 48/132

П Л А Н

мероприятий  по проведению месячника молодого избирателя
в феврале 2017 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Содержание мероприятия
	Категория участников
	Организаторы

	1
	 «Старт месячника Молодого избирателя»
	1.02.2017г.
	Презентация мероприятий, приуроченных ко дню Молодого избирателя
	Председатели ТИК Туапсинская городская, Туапсинская районная, молодые депутаты Советов, члены молодежного политклуба, студенты, старшеклассники
	ТИК Туапсинская городская,  Туапсинская районная

	2
	Открытый урок

«Я гражданин России»
	С 3.02.17г. по 24.02.16г.
	Лекционный материал в доступной для аудитории школьников 11-х классов о правах и обязанностях граждан Российской Федерации по Конституции РФ, демонстрация фильма ТИК Туапсинская городская о работе молодежных  политклубов  в городе Туапсе.  Время – 1 час.
	Школьники 11-х классов МОУ СОШ № 1-11

Предполагаемый охват участников 15-17 лет: 1500 чел.
	ТИК Туапсинская городская,

Руководители МОУ СОШ № 1-11 (школ города Туапсе),

Лидеры ученических Советов

	3
	Проведение ролевой игры среди молодежных команд  «Моя партия!»
	1 этап: 6-9 февраля,
2 этап13-15 февраля
	Первый этап: «Бюрократ в политике»(создание и регистрация молодежной партии;
2 этап: «Один день с властью» (участие в муниципальном управлении команды победителя)
	Школьники 11-х классов МОУ СОШ № 1-11

Студенты филиалов ВУЗов и ССУзов: ЮФУ, РГГМУ, РГУПС, КубГТУ, ФинЮк, ТСПК, ПУ №9
	ТИК Туапсинская городская,

Руководители МОУ СОШ № 1-11 (школ города Туапсе),

Лидеры ученических Советов

	4
	Научно-практическая студенческая конференция «Актуальные проблемы избирательного законодательства»
	15 февраля
	Круглый стол с участием студентов, депутатов и членов ТИК; доклады на тему «Актуальные проблемы избирательного законодательства»
	Студенты филиалов ВУЗов и ССУзов: ЮФУ, РГГМУ, РГУПС, КубГТУ, ФинЮк, ТСПК, ПУ №9
	ТИК Туапсинская городская,

Управление молодежи,

Молодежный Совет при Главе г.Туапсе,

Председатели органов студенческого самоуправления

	5
	Выпуск стенгазет, посвященных единому Дню молодого избирателя в филиалах ВУЗов и ССУЗов города
	10-14 февраля
	Оформление органами студенческого самоуправления праздничных выпусков стенгазет посвященных единому Всероссийскому Дню молодого избирателя.
	Студенты филиалов ВУЗов и ССУзов: ЮФУ, РГГМУ, РГУПС, КубГТУ, ФинЮк, ТСПК, ПУ №9 Предполагаемый охват: 1500 чел. Возраст от 17 до 30 лет.

	ТИК Туапсинская городская,

Управление молодежи,

Молодежный Совет при Главе г.Туапсе,

Председатели органов студенческого самоуправления

	6
	Конкурс на лучшую стенгазету, посвященных единому Дню молодого избирателя среди  филиалов ВУЗов и ССУЗов города
	15 февраля
	Подведение итогов конкурса на заседании Молодежного Совета 17.02.2017г.  и вручение  диплома председателю органа студенческого самоуправления учебного заведения, представившего лучшую стенгазету. Освещение в СМИ.
	Члены студСоветов, члены Молодежного Совета,  органов школьного самоуправления
	ТИК Туапсинская городская,

Управление молодежи,

Молодежный Совет при Главе г.Туапсе,

Председатели органов студенческого самоуправления

	7
	Проведение социологического опроса среди молодых и будущих избирателей
	15 -21 февраля
	социологический опрос среди молодых и будущих избирателей  в рамках работы политклуба о электоральной активности молодежи и их отношению к существующей системе выборов
	Студенты филиалов ВУЗов и ССУЗов: ЮФУ, РГГМУ, РГУПС, КубГТУ, ФинЮк, ТСПК, ПУ №9 Предполагаемый охват: 500 чел. Возраст от 17 до 30 лет.

	ТИК Туапсинская городская,

Управление молодежи,

Молодежный Совет при Главе г.Туапсе,

Председатели органов студенческого самоуправления

	8
	Викторина по основам законодательства, регламентирующего избирательные процессы для старшеклассников, студентов и работающей молодежи
	15.02.
2017г
	команды в составе 3-х человек из числа старшеклассников, студентов и работающей молодежи.

	Студенты филиалов ВУЗов и ССУЗов: ЮФУ, РГГМУ, РГУПС, КубГТУ, ФинЮк, ТСПК, ПУ №9 Предполагаемый охват: 500 чел. Возраст от 17 до 30 лет.

	ТИК Туапсинская городская Вербицкая Е.А., начальник управления по делам молодежи А.Устинова, руководитель молодежного клуба

	9

	Организация  выставок  информационно-разъяснительного характера  среди библиотек города Туапсе и библиотек при высших учебных заведениях; фотоматериалы   о деятельности молодежных УИК выборах в 2016 году
	 10.02.2017-25.02.2017г.
	Активизация комплексной работы библиотечной системы города с избирателями различных возрастных категорий, реализация мероприятий, способствующих повышению правовой грамотности граждан, политической активности избирателей
	Читатели городских и специализированных учебных библиотек, студенты филиалов ВУЗов и ССУЗов: ЮФУ, РГГМУ, РГУПС, КубГТУ, ФинЮк, ТСПК, ПУ №9 Предполагаемый охват: 1500 чел.

	Председатель ТИК Туапсинская городская руководители

учебных заведений и библиотек

	10
	«День открытых дверей» в территориальной избирательной комиссии Туапсинская городская
	16 февраля 2017г.
	Популяризация деятельности системы избирательных комиссий
	Члены политклубов, студенты филиалов ВУЗов и ССУЗов
	начальник управления по делам молодежи А.Устинова, руководитель молодежного клуба

, председатель ТИК Туапсинская городская Вербицкая Е.А.,

	11
	Заседание молодежного политклуба с участием членов МУИК «Я организатор избирательных процессов!»
	17.02.
2017г.
	Тема: участие молодежи города Туапсе в организации выборов: обмен опытом, личными впечатлениями, фотографиями
	Члены политклубов, студенты филиалов ВУЗов и ССУЗов: ЮФУ, РГГМУ, РГУПС, КубГТУ, ФинЮк, ТСПК, ПУ №9, члены МУИК № 54-03, 54-19
	ТИК Туапсинская городская,

Управление молодежи,

Молодежный Совет при Главе г.Туапсе,

Председатели органов студенческого самоуправления

	12
	Организация участия в интернет-викторине на знание избирательного законодательства, истории выборов и парламентаризма в России
	13-17 февраля
	Участие в интернет-викторине на знание избирательного законодательства, истории выборов и парламентаризма в России молодежи Туапсе
	Члены политклубов, студенты филиалов ВУЗов и ССУЗов: ЮФУ, РГГМУ, РГУПС, КубГТУ, ФинЮк, ТСПК, ПУ №9, члены МУИК № 54-03, 54-19
	ТИК Туапсинская городская,

Управление молодежи,

Молодежный Совет при Главе г.Туапсе,

Председатели органов студенческого самоуправления

	13
	Торжественное закрытие  месячника Молодого избирателя: подведение итогов, определение победителей викторины, активных участников.
	28.02.
2017г.
	Подведение итогов месячника Молодого избирателя на заседании Молодежного Совета при главе г.Туапсе
	Глава г.Туапсе, члены Молодежного Совета, председатели студсоветов, лидеры школ города Туапсе
	начальник управления по делам молодежи А.Устинова, руководитель молодежного клуба

председатель ТИК Туапсинская городская Вербицкая Е.А.,

Председатель ТИК

Туапсинская городская                                                                      Е.А.Вербицкая